
「芙蓉の会（男性介護者のつどい）」 

のお知らせ 

 
・・・いかがお過ごしですか 

新年度の介護保険の改定で心配なことはありませんか・・・ 
 

若葉の候、風そよぐ木々の緑もまぶしい季節となりました。男性介護者の皆様い

かがお過ごしでしようか。 

新年度に入り介護保険制度の改定が行われていますが、ディサービス及びショ

ートスティご利用の皆様にも介護施設から改定内容のご案内が届いている事と思

います。皆様のところでは変化がみられてますでしょうか。 

ついては今回の芙蓉の会は、主に介護保険制度改定内容について情報交換をし

たいと思います。 

助言者として（社）札幌光陽会 みどりの丘センター長の佐川たか子さんが来て 

くださいます。会員の皆様ご多忙と存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申

し上げます。 なお、女性介護者の方も関心ある方は歓迎です。 

また、介護保険以外のことでも日頃、気になることなどがありましたら自由に 

お話してください。 

 

 

日時  平成 27年５月 25 日 （月） １１時～１４時 

場所  ひまわりサロン 中央区北３条西７丁目 緑苑ビル６０８ 

会費  昼食代５００円 

    準備の都合上、ご出席の方は２１日(木)までにご連絡をお願い致します。 

 

        芙蓉の会 世話役 運営委員 中野 あつし ＆ 事務局 

連絡先  090-8270-2010   011-205-0804 

NPO法人北海道若年認知症の人と家族の会 （通称 NPO法人ひまわりの会） 

         

 

つどい 


